Bağdad ı 930- ı 932) adlarında iki eseriy
le kaynaklarda adı geçen Hikmetü 't-teş

ri'i'l - İslami adında bir eseri daha oldu
ğu belirtilmektedir.

BİBLİYOGRAFYA :
ed-Delilü 't-'lraki, Bağdad 1355/ 1936, s. 920 ;

Cl. Huart. A rap ve Arap Dilinde islam Edebi·
yatı (tre . Cemal Sezgin). istanbul 1944, Agah
Sırrı Levend ' in ön sözü, s. 8; ZirikiL e l-A' lam
(Fethulı ah). V, 58 ; Kehhale. Mu'cemü 'l- mü 'e l
/i{in, VIII , 78 ; a.mlf .. el -Müstedrek, Beyrut 1406/
1985, s. 546 ; G. Awad, Mu' cemü 'l· mü'e llif i·
ne '/- 'trakıyyin, Bağdad 1966, ll , 496 -497 ; Ni
had M. Çetin. Eski Arap Şiiri, istanbul 1973,
s. VIII.

BAGDATLI
MUHAMMED EMİN EFENDi

(ö. 1309 / 1891)

Tanzimat devri
Osmanlı ulemasından ,
Mecelle Cemiyeti azası.

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur.
Bağdat'ta doğduğu . orada tahsilini ta
mamlayarak müftü olduğu bilinmekte
dir. Şüra-yı Devlet'in kurulması için vi-

s. 368) Nakşibendfliğin önde gelen
şeyhlerinden Hace Ubeydullah Ahrar'ın
(ö 8951 ı 490) anne tarafından dedesi
dir. Bağıstanı 1256-1258 yılları arasında
Buhara 'ya giderek o sırada bu şehirde
oturmakta olan ve tarikat silsilesi Ebü'n
Necfb es -Sühreverdf'ye ulaşan Şeyh Se
lahaddin ei-Bulgarf'ye (ö 698 / 1298) in
t isap etti. Fahreddin Safi'nin bildirdiğ i

ne göre Bahaeddin Nakşibend'in halife
si Ya'küb-ı Çerhf. müridi Ubeydullah Ah
rar'a Şeyh Ömer Bağıstani ile bir yakın
lığı olup olmadığını sormuş, o da tevazu
göstererek. "Ailemin büyükleri ömer Ba
ğıstanf'ye intisap etmişlerdi" diye cevap
vermişti.

İlk Nakşibendi şeyhleri Bağıstani'
nin tarikatı şeriatla uzlaştıran bu tavrı
nın etkisi altında kalmışlardır. BaMed
din Nakşibend' in onu beğenip övmesi de
bu etkinin sonucu olarak değerlendiri
lebilir.

Babasının yanı sıra Tenküz Şeyh adlı
bir Yesevi şeyhinden de feyiz alan oğlu
Havend Tahür'un (ö . 755 / 1354) bazı ta
savvufi risaleler kaleme aldığı bilinmek
teyse de bunlar günümüze ulaşmamış
tır. Fahreddin SafT ReşeJ:ıat'ta onun ba
zı beyitlerini nakletmiştir (s. 373) . Ha
vend Tahür'un oğlu Şeyh Davud, BaM
eddin · Nakşibend 'in en büyük halifele
rinden biri olan Hace Muhammed Par
sa'nın (ö. 822/1420) sohbetinde bulun
muştur.

BİBLİYOG.RAFYA :
Fahreddin Safi. Reşef:ıiit (nşr. A. A. Mulniyan).

Tahran 1977, s. 368·373; Reşehat Tercümesi,
s . 305·311; Mir Abdüleweı , Mel{uzat · ı ljace
cUbeydullah Alırar, Ganjbakhs Library, nr.
5866, vr.

Müslüman
lar Tarsus taraflarına yaptıkları askeri
harekatta bu geçitlerde çok sayıda as
ker bırakarak yolları emniyet altına al
dılar. Burasının marnur hale gelmesi için
çalıştılar. Hatta Harünürreşid'in zevcesi
Zübeyde burada bir aşevi kurdu.

Bağras. 358 (969) yılı başında Kilikya
bölgesini ele geçiren Bizans imparatoru
Nikephoros Phokas tarafından zaptedi
lerek tahkim edildi ve kumandanlığına
Mikhael Burtzes getirildi. Surasım daha
sonra Kutalmışoğlu Süleyman Bey geri
aldı. Ardından Haçlılar'ın, XII. yüzyıldan
sonra da Templier şövalyelerinin işgaline
uğradı.

Kale kumandanlığına tayin
edilen Yünus Paşa yolu kontrol altına
alarak Osmanlı askerinin Mercidabık sah
rasına geçmesini sağladı. Fetihten son
ra ise Osmanlı idaresinde Adana vilaye
tine tabi Özer-ili sancağına bağlı bir na
hiye olarak teşkilatlandırıldı. Nitekim XVI.
yüzyılın sonundan itibaren bu sancağın
kazalarından Antakya'ya tabi bulunuyor
du. 928 ( 1522) tarihli Tahrir Defteri'nde
kasabada yaklaşık 568, bağlı beş köyde
de 1117 nüfus olduğu kaydedilmektedir
(BA, TD, nr. 109, s. 7-9) Nahiye içinde ay
rıca Yeni İl Türkmenleri'nden Karagün
düzlü ve Receblü Afşarı 'ndan dokuz ce
maatleri yer atmaktaydı. Nahiyenin top
lam vergi geliri ise 66.916 akçe idi.